fiscalización realizadas en dicha investigación, esta SMA estimó pertinente dar inicio a un 

procedimiento de requerimiento de ingreso al SEIA en contra del titular, debido a la ejecución de 

un proyecto con capacidad de almacenamiento de sustancias corrosivas en una cantidad igual o 

superior a ciento veinte mil kilogramos (120.000 kg), en virtud de lo dispuesto en el subliteral ñ.4 

del artículo 3 del RSEIA.  

6° Para lo anterior, con fecha 23 de agosto de 

2021, se dictó la Resolución la Resolución Exenta N° 1886 (en adelante, “Res. Ex. N°1886/2021”), en 

virtud de la cual se confirió traslado al titular, para que, en un plazo de 15 días hábiles a contar de